

TABLEAU SYNOPTIQUE DES LAITS ET PRODUITS DIETETIQUES SPECIAUX POUR BEBES DE LA LISTE DES MEDICAMENTS

	Particularité de la composition ¹	Nom	% AET P : L : G : fibres	Energie [kcal] par 100 mL	Remarque
Laits de DEPART pour prématurés et NN à terme de faible poids de naissance (1-1,8 kg)	Glucides : <u>lactose</u> , polysaccharides, glucose	APTAMIL PREMATIL boîte 400 g	13 : 44 : 42 : 1	80	Lait plus énergétique avec un ratio élevé de protéines
Laits de DEPART "Pre" ou "Start"	Glucides : <u>lactose</u>	APTAMIL PRE boîte 400 g	8 : 46 : 44 : 2	66	
	Glucides : <u>lactose</u> , glucose, polysaccharides Protéines hydrolysées	APTAMIL PROSYNEO PRE boîte 400 g	9 : 46 : 43 : 2	66	En cas de risque d'allergie
Laits de DEPART "1"	Glucides : <u>lactose</u>	APTAMIL PRONUTRA 1 boîte 800 g	8 : 46 : 44 : 2	68	Sans huile de palme
	Glucides : <u>lactose</u> , glucose, polysaccharides Protéines hydrolysées	APTAMIL PROSYNEO 1 boîte 800 g	9 : 46 : 43 : 2	68	En cas de risque d'allergie
Lait de DEPART spécial	Glucides : <u>polysaccharides</u> , glucose, maltose Acides aminés libres	APTAMIL PREGOMIN AS boîte 400 g	11 : 47 : 42 : 0	67	– En cas d'allergie sévère aux protéines de lait – Exempt de: protéines (lait, œuf, soja), lactose, fructose, galactose et amidon – Remboursé par caisse-maladie
Laits de SUITE "2" après 6 mois	Glucides : <u>lactose</u> , glucose	APTAMIL 2 boîte 800 g	8 : 42 : 48 : 2	68	Formule hypoallergénique 'PROSYNEO 2' hors liste
Complément du lait maternel	Glucides : <u>maltodextrine</u> , lactose, glucose, maltose Protéines hydrolysées	APTAMIL FMS boîte 200 g	29 : 0 : 71 : 0	7,5 / 2,2 g 15 / 4,4 g	– Pour prématurés et NN de faible poids – Hypoallergénique – Sans lipides – A ajouter au lait maternel (à 2 ou 4%)
Autres produits diététiques pour bébés	<u>Maltodextrine</u>	APTAMIL MALTO 15 btlle 90 mL	0 : 0 : 100 : 0	52 / btlle	Liquide prêt à l'emploi
	Glucides : <u>maltodextrine</u> , glucose, maltose Epaississant : caroube	APTAMIL AR EPAISSISSANT boîte 135 g	0 : 1 : 83 : 16	5 kcal / 1,7 g	– Dès la naissance – Poudre épaississante en cas de régurgitation – Sans lactose

Interprétation : glucide souligné = principal glucide présent dans la préparation

¹ Ensemble des ingrédients (minéraux, vitamines, nucléotides, prébiotiques, ...) disponible sur demande

Abréviations : AET, apport énergétique total; DEPART, dès la naissance; G, glucides; L, lipides; P, protéines; SUITE, après l'âge de 6 mois

v2-8.2021/CC/PIC